平成 20 年 2 月 19 日

各      位

                 会 社 名  トレンドマイクロ株式会社

                      代表者名  代表取締役社長 エバ・チェン

                               (コード番号４７０４ 東証第一部)

                      問合せ先  代表取締役 COO 兼 CFO マヘンドラ・ネギ

（TEL．０３－５３３４－４８９９）

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、定款の一部変更について下記のとおり平成 20 年 3 月 26 日開催

予定の当社第 19 期定時株主総会に提案することを決議いたしましたので、お知らせ致します。

記

1. 変更の理由

     平成 20 年 4 月より法人向け E メールセキュリティ及びアーカイブサービス等のホスティングサービ

ス事業を開始するにあたって平成 19 年 10 月に総務省に対し電気通信事業法に基づく電気通信事業届

出を行ったことから、これに伴う現行定款第 2条における事業の目的を追加するものであります。

2. 変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

現行定款 変更案

第２条 （目的）

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

1.電子部品の製造、販売及び輸出入

2.家庭用電気製品の製造、販売及び輸出入

3.通信機器の製造、販売及び輸出入

4.医療機器の製造、販売及び輸出入

5.コンピューターソフトウェアーの設計、販売及

び輸出入

6.コンピューター機器、関連製品の設計、販売及

び輸出入

7.コンピュータシステムの運用管理、保守

8.コンピュータシステムに関するコンサルティ

ング

（新設）

9.前各号に付帯する一切の事業

第２条（目的）

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

1.電子部品の製造、販売及び輸出入

2.家庭用電気製品の製造、販売及び輸出入

3.通信機器の製造、販売及び輸出入

4.医療機器の製造、販売及び輸出入

5.コンピューターソフトウェアーの設計、販売及び

輸出入

6.コンピューター機器、関連製品の設計、販売及び

輸出入

7.コンピュータシステムの運用管理、保守

8.コンピュータシステムに関するコンサルティン

グ

9.電気通信事業法に基づく情報通信サービス及び

関連する情報処理サービス

10.前各号に付帯する一切の事業

以上